
Für den Inhalt verantwortlich: Bgm Johannes Lenzhofer, 9635 Dellach 93  e-mail: dellach@ktn.gde.at 
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Dellach, Jänner 2024 
Liebe GemeindebürgerInnen! 

Änderung Abfallgebühren ab 2024 
Weil der Müllhaushalt der Gemeinde Dellach nicht mehr ausgeglichen abgerechnet werden kann 
und die letzte Gebührenänderung im Jahr 2015 erfolgte, wurde vom Gemeinderat eine neue 
Abfallgebührenverordnung, gesplittet nach Bereitstellungs- und Entsorgungsgebühr, ab dem 
Jahr 2024, beschlossen. Diese beinhaltet zusammenfassend folgende Änderungen: 

Bereitstellungsgebühr für jede Person, die in der Gemeinde Dellach ihren Haupt- oder 
Nebenwohnsitz hat, gestaffelt nach Personenanzahl im Haushalt und pro Jahr (Stichtag 
01.01.2024): 

1 bis 3 Personen  Euro 20,00 / Person 

4 bis unbegrenzte Personenanzahl Euro 15,00 / Person 

Entsorgungsgebühr je Hauptwohnsitz (Stichtag 01.01.2024) 

Die Zuteilung der 70 lt Müllsäcke (EGW-Sack) je Haushalt erfolgt nach folgendem Schlüssel: 

1 Person  6 Restmüllsäcke 

2 Personen  9 Restmüllsäcke 

je weitere Person zusätzliche 2 Restmüllsäcke 

Für leerstehende Liegenschaften ohne Wohnsitzmeldung werden 3 Säcke pro Jahr festgesetzt. 

Der Gebührensatz für einen Restmüllsack beträgt im Abholbereich € 11,00 und im 
Sonderbereich € 9,50. 

Die Entsorgungsgebühr für den Zusatzsack beträgt je Zusatzsack € 11,00 pro Sack im 
Abholbereich und € 9,50 pro Sack im Sonderbereich und ist bei Abholung im Gemeindeamt zu 
entrichten. 

Gebühr je Entleerung Müllbehälter (Container):  

120 lt Behälter  Euro 16,00 / Entleerung 

240 lt Behälter  Euro 28,00 / Entleerung 

660 lt Behälter  Euro 70,00 / Entleerung 

770 lt Behälter  Euro 80,00 / Entleerung 

800 lt Behälter  Euro 83,00 / Entleerung 

Die Tarife des Altstoffsammelzentrums wurden ebenfalls adaptiert. Diese entnehmen Sie bitte 
der Homepage der Gemeinde Dellach (https://gemeinde.dellach.at/index.php?id=2729), bzw. 
dem Aushang im Altstoffsammelzentrum der Gemeinde Dellach. 

Vielen Dank für Ihr Verständnis! 



Weitere Tipps und Ideen, wie wir 
unnötigen Lebensmittelabfall im 
Restmüll vermeiden und dabei noch 
Geld sparen finden Sie unter:  
gruebeln-statt-kuebeln.at  
 

 Topothek 
dellach.topothek.at 

Das digitale Bildarchiv, die sogenannte Topothek, wird weiterbearbeitet. Die Bilder bitte vorab 
im Gemeindeamt zum Scannen vorbeibringen, die Beschriftung der Bilder erfolgt jeden ersten 
Montag im Monat ab 18:00 Uhr im Gasthaus Lenzhofer (bis 05.05.2024).  

 

 
 
 
 

Grübeln statt kübeln 
Joghurt, Eier und Obst sind bis zu 25 Tage länger haltbar als 

angegeben. 
 

   

 

 
 

 
 
 

Herzlichst 
Ihr 

 
(Bgm Johannes Lenzhofer) 


